ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BELÉM DO SÃO FRANCISCO

AUTARQUIA BELEMITA DE CULTURA, DESPORTOS E EDUCAÇÃO -
ABCDE

PORTARIA Nº 02/2023

PORTARIA N° 02/2023

A Presidente da Autarquia Belemita de Cultura, Desportos e
Educação - ABCDE, no uso de suas atribuições estatutárias,
legais e regimentais, especialmente o disposto no artigo 154 e
155, inciso I da Lei nº 181/1991 - Regime Jurídico dos Servidores
de Belém de São Francisco,

Considerando a decisão final do Processo Administrativo
Disciplinar nº 02/2022, publicada no Diário Oficial dos
Municípios do Estado de Pernambuco no dia 17/01/2023;
Considerando o artigo 141, inciso III da Lei Municipal n°
181/1991, aplicável ao caso concreto em razão dos artigos n°
146, II e art. 152, do mesmo diploma legal;

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar a servidora Regina Célia Lopes Lustosa Roriz,
matrícula funcional nº 105, professora adjunta N-1, a partir de 17
de janeiro de 2023.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 17/01/23.

Belém do São Francisco-PE, 31 de janeiro de 2023.

Publicado por:
Ana Gleide de Souza Leal Sa

Código Identificador:46CC0F38

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 01/02/2023. Edição 3271
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/